
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 695

6227

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2026  

α) της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών και β) Διοικητικού Υπαλλήλου.  6227

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του έτους 

2026 για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και της Προϊσταμένης του 

τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.  6230

3 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση το A’ εξάμηνο του έτους 2026 για τους υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  6232

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33815 (1)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2026  

α) της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών και β) Διοικητικού Υπαλλήλου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και την παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
3. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
5. Το π.δ. 129/2010 (Α’ 222).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 27463/06-06-2025 (Β’ 3007) τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Το ΦΕΚ Β’ 4322/2016 περί υπερωριακής απασχόλησης. 
9. Το άρθρο 122 του ν. 4601/2019 (Α’ 50). 
10. Τις σχετικές υπηρεσιακές ανάγκες, ήτοι:
 -Εποχικές: 
- Εισηγήσεις στην πολιτική ηγεσία μετά από ανάλυση δεδομένων και αξιολόγηση κινδύνων και διαμόρφωση 

εναλλακτικών επιλογών βάσει της ανάλυσης του εσωτερικού και εξωτερικού περιβάλλοντος λειτουργίας του φορέα.

13.02.2026 08:11:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 695/12.02.20266228

- Εισηγήσεις για τη συνεχή βελτίωση του τρόπου λειτουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-

θυνσης με την υποβολή προτάσεων οργανωτικού και επιχειρησιακού ανασχεδιασμού.

- Εισηγήσεις στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

- Σύνταξη και ανάρτηση αποφάσεων αυθημερόν, διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών και παροχή 

διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης, φωτοτυπίες, αρχειοθέτηση, διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω 

εισροής αυξημένου αριθμού εγγράφων για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων και καλύτερη 

εξυπηρέτηση των πολιτών. 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων 

και Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Έκτακτες:

Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής 

Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, καταπτώσεις, 

πυρκαγιές κ.λπ., για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της υπηρεσίας πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

Διενέργεια αυτοψιών προληπτικά αλλά και συνεπεία επικίνδυνων καιρικών και φυσικών φαινομένων σε 

επικίνδυνα σημεία (π.χ. ρέματα, κατολισθήσεις, καταστροφές δρόμων). 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων 

και Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Συγκέντρωση αναγκαίων στοιχείων για την ενημέρωση του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών. 

Προετοιμασία και Διοικητική υποστήριξη προγραμματισμένων ή έκτακτων συσκέψεων, εξυπηρέτηση πολιτών 

και εκπροσώπων φορέων, προετοιμασία θεμάτων και συμμετοχή σε συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Μελέτη και ενημέρωση επί των αλλαγών των τρεχουσών νομοθεσιών.

- Επείγουσες: 

Ως επείγουσα χαρακτηρίζεται η υπερωριακή εργασία η οποία πραγματοποιείται μετά από έγγραφο που 

αφορά την επιτόπια αυτοψία για έλεγχο του οδικού δικτύου από ζημιές, όπως τροχαία ατυχήματα, φυσιολο-

γικές φθορές κ.λπ. ο οποίος γίνεται μετά από έγγραφα που υποβάλλονται από τα τοπικά αστυνομικά τμήματα 

αλλά και επώνυμα τηλεφωνήματα ιδιωτών. 

Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων και δραστηριοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Έργων 

και Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο όγκος των εργασιών της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών, ο έλεγχος και η εποπτεία των έργων, 

καθώς και οι ασφυκτικές προθεσμίες που τίθενται απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

Οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης, τη συνεργασία με τις Διευθύνσεις των Τεχνικών 

Εργων των Περιφερειακών Ενοτήτων συνδέεται με την τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας, για την 

εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας μας, την απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων και λόγω συνθηκών 

απαιτούνται επικουρικές εργασίες, προκαλώντας πρόσθετα, κατά ποσότητα καθήκοντα, τα οποία δεν μπο-

ρούν να εκτελεστούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας της υπηρεσίας μας, αλλά σε περιπτώσεις εκτός του 

τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης για την ομαλή λειτουργία 

της υπηρεσίας μας.

Συγκέντρωση αναγκαίων στοιχείων για την ενημέρωση του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών. 

Προετοιμασία και Διοικητική υποστήριξη προγραμματισμένων ή έκτακτων συσκέψεων, εξυπηρέτηση πολιτών 

και εκπροσώπων φορέων, προετοιμασία θεμάτων και συμμετοχή σε συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Μελέτη και ενημέρωση επί των αλλαγών των τρεχουσών νομοθεσιών.

11. Το υπ’  αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ: 

ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 παρ. 10.1. 

12. Το υπ’  αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ: 

6ΨΔ046ΜΤΛΒ-ΡΤΘ παρ. 2.3. 

13. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ: 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-

ΡΤΘ παρ. 6.6. 

14. Το υπ’ αρ. 423608/03-10-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών περί αναθέσεως 

παράλληλων καθηκόντων στην υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας Ζωή Ζώρα, κατηγορίας 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α’.

15. Το υπό στοιχεία Α5000/15-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας Γ.Γ.Π.Π. «ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ ΧΙΟ-

ΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΑΓΕΤΟ».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6229Τεύχος B’ 695/12.02.2026

16. Το υπό στοιχεία Α1472/18-4-2024 έγγραφο του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

Γ.Γ.Π.Π. «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ».

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-

λογισμό οικονομικού έτους 2026.

18. Τo υπ’ αρ. 386/2026 τεκμηριωμένo πρωτογενές αιτήματα υπερωριακής εργασίας, Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ α) της 

Προϊσταμένης και β) Διοικητικού υπαλλήλου, της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών Περιφέρειας 

Θεσσαλίας. 

19. Η υπ’ αρ. 17199/19-01-2026 (Α/Α 231) ΑΔΑ: Ψ3357ΛΡ-2ΡΤ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης υπερωρι-

ακής εργασίας Α’ Εξαμήνου 2026, δύο (2) υπαλλήλων της «Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας» της Διεύθυνσης Οικονομικού τμήμα Οικονομικής διαχείρισης - δημοσιονομικού ελέγχου 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

20. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του 2026 το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Έργων 

και Υποδομών είναι δύο (2) υπάλληλοι και απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

- Κωδικός ΑΑΥ 231 01.0073 2120201001 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές εργάσιμες 

ημέρες και ώρες από 15.00 - 22.00): συνολικό ποσό: 2.400,00 €. 

Το ανωτέρω ποσό αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές 

εργάσιμες ημέρες και για τις ώρες 15.00 - 22.00 για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) ημέρες 

την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) ώρες ο καθένας και μέχρι εξήντα (60) ώρες ανά τρίμηνο ο καθένας 

ή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο ή μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά για όλους τους 

υπαλλήλους.

- Κωδικός ΑΑΥ 231 01.0073 2120202001 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο 

το εικοσιτετράωρο: συνολικό ποσό: 2.800,00 €. 

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι 

(16) ώρες ο καθένας και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ή μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες 

συνολικά για όλους τους υπαλλήλους. 

21. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Γενικής Διεύ-

θυνσης Έργων και Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο οικ. έτους 2026, λόγω κάλυψης των 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Α) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 

από 15.00 - 22.00, για το Α’ εξάμηνο 2026, συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Έργων 

και Υποδομών Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι 

(20) ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι εξήντα (60) ώρες ανά τρίμηνο ο καθένας ή μέχρι εκατόν είκοσι (120) το 

εξάμηνο ή μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, όλο το εικοσιτετρά-

ωρο, για το Α’ εξάμηνο 2026, συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Εργων και Υποδομών 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις δέκα έξι (16) ώρες ο 

καθένας και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ή μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες συνολικά για 

όλους τους υπαλλήλους. 

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του Α’ εξαμήνου του έτους 2026.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 

ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εργων και 

Υποδομών Π.Θ. και για την Διοικητικό Υπάλληλο η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εργων και Υποδομών Π.Θ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Ιανουαρίου 2026 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 695/12.02.20266230

Αριθμ. 28658 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτερινές 

ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026 για το 

προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και της Προϊσταμένης του τμήματος Περι-

βάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Περιβάλ-

λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) και την υπ’ αρ. 15840/156612 περί 

ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης (Β’ 4788/2018), όπως ισχύει.

4. Τα άρθρα 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας 

κ.λπ.»

5. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με 

αμοιβή πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των 

Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

6. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 

Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α».

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

9. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

11. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη δι-

οίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85), το άρθρο 5 με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του 

ν. 3852/2010.

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας «Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

13. Την υπό στοιχεία 169/2026 αρ. πρωτ. 15860/16-1-2026 (ΑΔΑ: 9ΒΝΣ7ΛΡ-ΩΜ6) απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης Α’ εξαμήνου έτους 2026 της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας έπειτα από 

το υπ’ αρ. 467528/2-12-2025 εισήγηση -τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα του τμήματος Περιβάλλοντος 

Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού.

14. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύ-

θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 

θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

15. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 από το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περι-

βάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας 

δέκα (10) υπάλληλοι και μια υπάλληλος (1) η Προϊσταμένη του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και 

ταυτόχρονα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού απαιτείται 

να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 

ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων.

16. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις 

νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, δέκα (10) υπαλλήλων που υπηρετούν 

στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και μια υπάλληλος (1) η Προϊσταμένη του τμήματος Περιβάλλοντος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6231Τεύχος B’ 695/12.02.2026

Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-

σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026, δέκα (10) υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και μια υπάλληλος (1) η Προϊσταμένη του τμήματος 

Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, (συνολικά 11 υπάλληλοι) ως κατωτέρω:

Απογευματινή εργασία:

Έντεκα (11) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 11x20x6= 1.320 

ώρες.

Νυχτερινή εργασία:

Έντεκα (11) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 11x16x6=1056 

ώρες.

Κυριακές - Εξαιρέσιμα:

Έντεκα (11) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 11x16x6= 1056 

ώρες.

Γ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας αναλυτικά περιγράφονται ως εξής:

- Εποχικές:

1. Διενέργεια ηχομετρήσεων για τον έλεγχο θορύβου σε δραστηριότητες σύμφωνα με την κείμενη νομο-

θεσία με τη χρήση ηχόμετρου.

2. Αντιμετώπιση καταγγελιών για αέρια ρύπανση λόγω καύσης ακατάλληλων υλικών κ.λπ με αυτοψίες καθ’ 

όλη την διάρκεια του 24ωρου.

3. Παρακολούθηση σταθμών μέτρησης ατμοσφαιρικής ρύπανσης, σύμβασης για την συντήρηση και βαθ-

μονόμηση αυτών, στατιστική ανάλυση των μετρήσεων, δημιουργία ηλεκτρονικού αρχείου και ενημέρωσή του.

4. Έλεγχος τουριστικών καταλυμάτων της Π.Ε. Λάρισας σχετικά με τη διάθεση των αποβλήτων τους κατόπιν 

των εγγράφων του Ε.Ο.Τ. και κατόπιν καταγγελιών.

-Έκτακτες:

1. Έκτακτοι έλεγχοι σε δραστηριότητες για την εφαρμογή και τήρηση των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών 

όρων μετά από καταγγελία ή αυτεπαγγέλτως σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

2. Συμμετοχή σε κλιμάκιο Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) για περιβαλλοντικές παραβάσεις 

(αυτοψίες έπειτα από καταγγελίες σε δραστηριότητες έργων και δραστηριοτήτων και μετά το πέρας του 

ωραρίου, σύνταξη εγγράφων, επιβολή διοικητικών κυρώσεων κ.α).

3. Κλήσεις υπαλλήλων ως μάρτυρες για εκδίκαση υποθέσεων περιβαλλοντικής ρύπανσης στα Διοικητικά 

Δικαστήρια.

4. Συμμετοχή σε δειγματοληψίες με αδειοδοτημένο εργαστήριο για την αντιμετώπιση περιπτώσεων ρύ-

πανσης(υγρών - στερεών κ.α)

5. Νέα διαδικασία για την Περ/κή Αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων (Β’ 436/2019) της 4ης Ομάδας 

Συστήματα περιβαλλοντικών Υποδομών (Βεβαιώσεις χωροθέτησης κ.λ.π) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1958/ 

13-1-2012 υπουργική απόφαση «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες 

και υποκατηγορίες» (Β’ 21).

- Επείγουσες:

1. Έλεγχος καταγγελιών για περιβαλλοντική ρύπανση ποταμών, ρεμάτων κ.λπ.

2. Προετοιμασία σε συγκεκριμένες ημερομηνίες και παρουσίαση στο Περιφερειακό Συμβούλιο εισηγήσεων 

έργων και δραστηριοτήτων μετά το πέρας του ωραρίου.

3. Απάντηση προσφυγών στα Διοικητικά Δικαστήρια στο πλαίσιο εκδίκασης υποθέσεων καταγγελιών εντός 

συγκεκριμένου χρονικού διαστήματος από την υπηρεσίας μας.

4. Σύναψη και παρακολούθηση προγραμματικής σύμβασης Ανάπτυξη - Βελτίωση και Λειτουργία Δικτύου 

σταθμών μέτρησης ατμοσφαιρικής ρύπανσης της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ενημέρωση κοινού.

5. Εθνικό Σχέδιο και προγράμματα Τακτικών Περιβαλλοντικών Επιθεωρήσεων.

6. Έλεγχοι περιβαλλοντικών αδειοδοτήσεων έργων ή δραστηριοτήτων με συγκεκριμένη καταληκτική 

ημερομηνία λόγω ένταξης τους σε προγράμματα ΕΣΠΑ, ΑΔΜΗΕ κ.λ.π.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 695/12.02.20266232

εκάστοτε παρουσιάζοντες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογι-

σμό του έτους 2026.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2026, του Φορέα 073 

και των ΑΛΕ 2120201001 (Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) 

και 2120202001 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου).

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Προϊσταμένη του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Αντιπεριφερειάρχης 

Περιβάλλοντος Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της και κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 39374  (3)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση το A’ εξάμηνο του έτους 2026 για τους υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/210 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στέρεας Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής Τροποποίησης - Επι-

καιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 7177/06-01-2024 (Β’ 773) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) ιδίως το άρθρο 20.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 17), σελ. 17, άρθρο 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗΠΟ7».

6. Την υπό στοιχεία Α/Α 290/2026, υπ’ αρ. Οικ. 18531/19-01-2026 (ΑΔΑ: ΨΖΕ47ΛΡ-ΡΕ4) απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2026 της Διεύθυνσης Οικονομικού Τμήμα Οικονομικής 

Διαχείρισης Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

7. Τις έκτακτες αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω 

Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του, αφορούν τις εργασίες για: την υλοποίηση - εφαρ-

μογή των εκχωρούμενων μέτρων του ΠΑΑ 2014- 2022 και των εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Πυλώνα 

ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 καθώς και τις εργασίες που πραγματοποιούνται στα πλαίσια της υλοποίησης 

δράσεων για την αναβάθμιση της αγροδιατροφικής αλυσίδας, των στρατηγικών σχεδίων ανάπτυξης του 

αγροδιατροφικού τομέα της Περιφέρειας καθώς και τον έλεγχο και παρακολούθηση των προϊόντων Προ-

στατευόμενης Ονομασίας Προέλευσης (ΠΟΠ) και Προστατευόμενης Γεωγραφικής Ένδειξης (ΠΓΕ) φυτικής 

και ζωικής προέλευσης που υλοποιούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους με χρονοδιαγράμματα για την 

έγκαιρη υλοποίηση με άμεσο αντίκτυπο στην απορροφητικότητα κονδυλίων και την αγροτική ανάπτυξη 

της Περιφέρειας.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης (11) έντεκα υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το A’ εξάμηνο του έτους 2026, λόγω κάλυψης αυξημένων 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6233Τεύχος B’ 695/12.02.2026

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για 

το Α’ εξάμηνο 2026 συνολικά (1.320) ώρες για (11) έντεκα υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Γ) Η κατανομή των ωρών θα γίνει στους απασχολούμενους υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανά-

λογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό του έτους 2026. Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 θα καλυφθεί από πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του έτους 2026, του φορέα 073, του ΑΛΕ 2120201001.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 695/12.02.20266234

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02006951202260008*


